71 Mitefcere est privative vel negative oppositum iræ, non autem contrarie, 12. quæst. 23. 3. fin.

72 Non opponitur mansuetudini, nisi secundum quod est inordinata, 22. qu. 157. 1. ad 3. & 2. q. 15. 9. ad 2.

73 Mansuetudo maxis oppo- nitur iræ, quam defectui eius; idem vitium oppositum man- suetudini nominatur ira, ad quam refrenandam principali- ter mansuetudo ordinatur, 22. q. 157. 2. ad 2.

74 Iracondia est excessus iræ; ideo est vitium oppositum mansuetudini, 22. quæst. 157. 1. ad 3.

75 Iracondus non est, cui inest passio iræ, sed qui pa- sibilis est de facilis ab ea, 1. qu. 63. 4. ad 2.

76 Iracondibilis dupliciter sumi- tur, scilicet proprie, id est appetitus sensivus, & im- propriæ, id est voluntas, 1. quæst. 22. 5. ad 2. & 22. qu. 161. 3. c. ad 3.

77 Iracondibilis potius denomi- natur ab ira, quam ab aliis passionibus, quia est notior, scilicet quia est effectus & ter- minus carum, 22. q. 25. 3. ad 1. & q. 46. 1. ad 1.

78 Actus irascibilis in tantum est naturalis homini, inquantum est secundum rationem, sed inquantum est præter or- dinem rationis, est contra na-

I S 385
turam hominis, 23. qu. 158. 2. ad 4.

79 Iris quandoque significat fe- renitatem, inquantum causa ejus est causa serenitatis, 22. q. 95. 5. c.

80 Ironia est vitium, quo quis asserit minoria de se, quam cre- dit, ideo semper est peccatum, tamen levis ut plurimum quam jaetitia, 22. q. 110. 2. c. & q. 113. o.

81 Ironia & jaetitia circa idem, scilicet circa condicio- nem personæ, mentiuntur verbi, vel quibuscumque signis, 22. q. 113. 2. c.

82 Irregularitas non incurrit propter peccatum tantum, sed principaliter propter inepitu- dum personæ ad Eucharisti- um ministrandum, 12. qu. 20. 5. ad 4. & 22. q. 64. 7. ad 3. & q. 108. 4. ad 2.

83 Irreligiositas habet mani- festam contrarietatem ad reli- gionem, per contemptum & irreverentiam Dei, vel rei sa- cræ, 22. q. 92. 27. princ. & qu. 122. 3. c.

84 Opponitur vera religio- per defectum, sicut superfluitate per excessum, & prohibetur fe- cundo precepto decalogi, 22. q. 122. 3. 4. c.

85 Species irreligiositatis sunt quaesitio, sc. tentatio Dei, perjurium, sacrilegium & simo- nia, 22. q. 97. 22. prin. & q. 154. 10. ad 1.

86 Superstitione impedit reli- gionem, ne suscipiatur Deus, sed irreligiositas, ne suscep- tur honoretur, 22. quæst. 122. 3. 4. c.

87 Isaac significavit Christum, inquantum oblatus est in sacri- ficium; idea non oportet quod significet eum ut offensio, licet obtulerit, sicut & alii ju- sti secundum congruatatem sui temporis, secundum Grego- rum, 22. q. 85. 1. ad 1.